[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область
город Прокопьевск

ПРОКОПЬЕВСКИЙ  ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

4-го созыва

(двадцать восьмая сессия)

Решение № 572

г. Прокопьевск                                                                                        29.12.2010
О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Культура города Прокопьевска 2010»,утвержденную решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 20.11.2009 № 266
         На основании  Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 25.02.2010 №327 «О внесении изменений в решение Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 19.12.2008 №42 «О бюджете города Прокопьевска на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов»,
Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:
1. Внести изменения в муниципальную целевую Программу «Культура города Прокопьевска - 2010», утвержденную решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 20.11.2009 № 266, согласно Приложению к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н.Адамова), контрольно-правовой (Л.Кобзева), по местному самоуправлению и правопорядку (А.Гармаш), по социальной политике (Н.Тарасова), по промышленности, транспорту, связи и предпринимательству (А. Юсупов).
      Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                     Г. Миллер
             Глава
города Прокопьевска                                                                                    В. Гаранин
 Приложение к решению

 Прокопьевского городского

         Совета народных депутатов

         от 29.12.2010 № 572
1. пункт 5 «Цели и задачи» Паспорта Программы изменить и
изложить в следующей редакции:

Цели:

- обеспечение прав граждан  на участие в культурной жизни;

- расширение доступности и повышение качества культурных услуг для населения города;

 - поиск и выявление одаренных детей, их творческая и материальная поддержка.

Задачи:

- организация и проведение городских и районных праздничных мероприятий, конкурсов и фестивалей  на высоком профессиональном уровне;

- налаживание  культурных связей  с другими регионами страны и за рубежом;

- материальная и моральная поддержка работников культуры  и творческих коллективов;

- укрепление материальной базы учреждений культуры;

- проведение  в городе детских и молодежных  творческих проектов;

- оказание всесторонней помощи юным талантам, создание условий для реализации их  творческих замыслов;

- обеспечение безопасности пребывания населения в учреждениях культуры.
2. пункт 7 «Основные мероприятия программы (перечень
подпрограмм)» паспорта Программы изменить и изложить в следующей редакции:

- «Городские праздничные мероприятия»;

- ««Выполнение ремонтно-строительных работ в МУК «Дворец культуры им. Маяковского» и создание скульптурных композиций в городе Прокопьевске»;

- «Юные таланты Прокопьевска»

- «Противопожарные мероприятия в учреждениях культуры».

3. пункт 9 Паспорта Программы изменить и изложить в следующей редакции:

Объем финансирования на год, всего  - 18107    тыс. руб., в том числе:

По источникам финансирования:

местный бюджет

-    17829,4 тыс. руб.

внебюджетные средства
-    277,6  тыс. руб.
4. пункт 10 «Ожидаемые конечные результаты реализации программы»
Паспорта Программы изменить и изложить в следующей редакции:

- рост на 30% удельного веса населения, участвующего в культурно-массовых мероприятиях;

- повышение уровня развития творческих коллективов;

- рост рейтинга учреждений культуры среди населения  и повышение имиджа города в результате побед на  Всероссийских и Международных конкурсах и фестивалях;

- увеличение посещаемости  культурно-досуговых учреждений клубного типа на 10%;

-уменьшение асоциальных проявлений среди детей и молодежи;

- сохранение контингента в образовательных учреждениях культуры на уровне 1455 чел.;

- выявление новых имен одаренных детей;

- сохранение числа  стипендиатов фонда «Юные таланты Прокопьевска» в количестве 35 чел.;

- рост числа отличников учебы на 1-1,5%;

- проведение в течение года не менее 9 творческих проектов в городской детской филармонии;

- установка АПС в МУК «ДК «Зенковский».

5. пункт 2 Пояснительной записки изменить и изложить в следующей редакции:

«2. Выполнение ремонтно-строительных работ в МУК «Дворец культуры им. Маяковского» и создание скульптурных композиций в городе Прокопьевске.

6. пункта 1.3. «Перечень мероприятий программы» подпрограммы «Городские и праздничные мероприятия» изложить в следующей редакции:

	№
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки исполне-ния
	Общий объем финанси-рования, тыс. руб.
	Источники финансирования

	местный бюджет,

тыс.руб.
	привлечен-ные и вне-бюджетные средства,

тыс. руб.

	1
	Городские новогодние и рождественские праздники
	МУК «ДК им. Артема»,

 МУК «ДК им. Маяковского»
	январь
	1581
	1581
	-

	2
	Торжественный прием Главы города «Человек года-2009»
	МУК «ДК им. Маяковского»
	январь
	602
	602
	-

	3
	День Святого Валентина
	МУК «ДК им. Маяковского»
	февраль
	272,5
	272,5
	-

	4
	Городские конкурсы и фестивали, в том числе:

- «Лучшая роль сезона»,

- КВН

- «Прокопьевск, музыка, весна»

- «Играй, гармонь!»

- «Мисс Прокопьевск»

- совместный проект с ТРК «27 плюс»

	ГАУК «Прокопьевский драматический театр им.Ленинского комсомола»

МУК «ДК им. Маяковского»

МУК «ДК им.Артема» МОУДОД «ДМШ №10»

МУК «ДК «Красная Горка»

МУК «ДК им. Маяковского»

МУК «ДК им. Маяковского», МУК «ДК им. Артема»,  МУК «ДК Зенковский»

	Март

апрель

апрель,

май

май

август

в течение года
	553,2

	553,2

	-

	5
	65-я годовщина Победы советского народа в Великой Отечественной войне
	все учреждения культуры
	май
	538,1
	538,1
	-

	6
	День призывника

	МУК «ДК им. Артема»
	май
	45,8
	45,8
	-

	7
	Национальные обрядовые праздники, в том числе:

- «Масленица»

- «Сабантуй»

	все клубные учреждения культуры

МУК «ДК «Ясная Поляна»
	февраль

июнь
	150

100

50

	150

100

50
	-

	8
	День города и День шахтера, в том числе:

-городское торжественное собрание,

-международная выставка собак,

-занесение на стелу «Почетные граждане города» новых имен и т.д.
	все учреждения культуры города

	август

	885,4
	885,4

	-

	9
	Участие в областных, Российских, международных конкурсах, фестивалях
	все учреждения культуры города

	август

	751,7
	751,7
	-

	10
	Меры социальной поддержки:

-материальное поощрение работников культуры, внесших значительный вклад в развитие культуры города;

-поощрение участников народного коллектива ансамбля танца «Сибирские выкрутасы»
	все учреждения культуры города

	в течение года

	1450

3000
	1450

3000
	-

-

	11
	Гастроли артистов столичных театров и звезд Российской эстрады
	ГАУК «Прокопьевский драматический театр им. Ленинского комсомола»
	в течение года
	896
	787
	109

	12
	Юбилеи творческих коллективов
	все учреждения культуры города
	в течение года
	250
	250
	-

	13
	Профессиональные праздники, в том числе:

-День науки,

-День учителя,

-День славянской письменности и культуры,

-День строителя,

-День машиностро-ителя,

-День автомобилиста

 и другие
	все учреждения культуры города

	в течение года

	1542,3
	1542,3

	-

	                                                                      ИТОГО:
	12518
	12409
	109

7. пункта 1.4. «Ресурсное обеспечение» подпрограммы «Городские и праздничные мероприятия» изложить в следующей редакции:

Реализация программы «Городские праздничные мероприятия» предполагает финансовые затраты в размере 12518,0 (двенадцать тысяч пятьсот восемьнадцать) тысяч рублей, в том числе:

- из местного бюджета

     - 12409 тыс. руб.

- из привлеченных и внебюджетных средств  - 109 тыс.руб.

8. Подпрограмму «Создание центра хореографического искусства» исключить.
9. Включить в Краткосрочную муниципальную целевую программу
«Культура  города  Прокопьевска - 2010» подпрограмму:

2. ПОДПРОГРАММА

«ВЫПОЛНЕНИЕ РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ

В МУК «ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ ИМЕНИ МАЯКОВСКОГО» И СОЗДАНИЕ СКУЛЬПТУРНЫХ КОМПОЗИЦИЙ В ГОРОДЕ ПРОКОПЬЕВСКЕ»
2.1.   Содержание        проблемы      и    необходимость    ее         решения

программными методами. Социально-экономическое  обоснование
МУК «Дворец культуры имени Маяковского» расположен в самом густонаселенном районе города. После того, как в сентябре 2006г. произошло слияние двух Дворцов культуры: ПЗША и им.Маяковского, в один – ДК им.Маяковского, резко увеличилась нагрузка на данное учреждение культуры. В настоящее время здесь занимаются 2378 человек в 110 клубных формированиях, из них 62 формирования – детские, с числом участников в них 1596 человек. Расписание занятий творческих коллективов составлено так, что они заканчиваются в 21-22 часа. Перегружены танцевальные залы, в связи с чем часть хореографических групп вынуждена заниматься в коридоре.

Острая нехватка залов и кабинетов для занятий привела к необходимости перепланировки и ремонта имеющихся помещений.

Реализация данной подпрограммы позволит расширить возможности для качественной организации занятий творческих коллективов, привлечь большее количество занимающихся и, соответственно, достичь определенного социально-экономического эффекта.
На сегодняшний момент в городе назрел вопрос развития и создания рекреационных зон, что позволит придать ему современный и в тоже время самобытный облик. Эта проблема требует программно-целевого подхода, т.к. связана со значительными финансовыми затратами. В 2010 году планируется установить скульптуру-памятник А.С. Пушкину.

2.2. Цели и задачи

Цель: укрепление материально-технической базы учреждений культуры.

Задачи:

- проведение ремонта и ввод в эксплуатацию наружного входного блока, малого танцевального зала, раздевалок, двух кабинетов;

- создание скульптуры А.С. Пушкина

2.3. Перечень мероприятий подпрограммы
	№
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки исполнения
	Общий объем финанси-рования, тыс. руб.
	Источники финансирования

	местный бюджет,

тыс. руб.

	привлеченные и внебюджет-ные средства,

тыс. руб.

	1
	Ремонтно-строительные работы
	Строительная организация по итогам проведенных  торгов – открытого аукциона
	До 01.09.2010
	2483
	2414,4
	68,6

	2
	Приобретение оборудования:

-мебель,

-жалюзи
	Организация
по итогам проведенных  торгов – открытого аукциона
	До 01.11.2010
	381
	381

	-

	3
	создание скульптуры А.С. Пушкина
	МУ «Управление по культуре»
	в течении года
	1495
	1495

	                                                                  ИТОГО:
	4359
	4290,4
	68,6

2.4. Ресурсное обеспечение

Реализация   подпрограммы «Проведение строительно-ремонтных работ в МУК «Дворец культуры им. Маяковского» предполагает в 2010 году финансовые затраты в размере 4359 (четыре тысячи триста пятьдесят девять) тысяч рублей, в том числе:

- местный бюджет

- 4290,4 тыс. руб.

- привлеченные и внебюджетные средства
- 68,6     тыс. руб.
2.5. Оценка эффективности и прогноз социально-экономических результатов реализации подпрограммы

Реализация подпрограммы в 2010г. позволит увеличить число занимающихся в хореографических коллективах на 10% и улучшить качество предоставляемых услуг за счет оборудования наружного входного блока, малого танцевального зала, раздевалок к нему, большого танцевального зала, двух кабинетов. В результате планировочного решения раздевалки увеличено количество мест с 400 до 726.

В городе Прокопьевске появится новая скульптурная композиция – памятник А.С. Пушкину.
2.6. Организация управления подпрограммой и контроль за ходом ее реализации

Ежеквартальное предоставление отчета о рациональном использовании выделенных финансовых средств   директору программы «Культура города Прокопьевска-2010» и 2 раза в год  - Прокопьевскому городскому Совету народных депутатов.
10. пункта 3.3. «Перечень мероприятий программы» подпрограммы «Юные таланты Прокопьевска» изложить в следующей редакции:

	№
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки исполне-ния
	Общий объем финансирования, тыс. руб.
	Источники финансирования

	местный бюджет,

тыс.руб.
	привлечен-ные и вне-бюджетные средства,

тыс. руб.

	1
	Организация и проведение городских конкурсов, выставок, фестивалей и праздников:

-детского литературного творчества «Проба пера» посвященного 65-летию Победы в Великой Отечественной войне;

- исполнительского мастерства преподавателей и учащихся музыкальных школ «Музыкальное созвездие»;

- детских хореографических коллективов «Радуга-2010»;

- детского изобразительного творчества «Песни военных лет»
	Центральная детская библиотека

МУ «Управление по культуре»,
МОУ ДОД «ДМШ №10»

МУ «Управление по культуре»

МОУ ДОД «ДХШ №8»
	февраль

февраль

март

апрель
	5,6

6,8

38,8

8,8
	5,6

6,8

38,8

8,8
	-

-

-

-

	ИТОГО по конкурсам:

	60
	60

	2
	Участие в областных, Всероссийских и Международных конкурсах и фестивалях
	учреждения культуры города

	в течении года
	10
	10
	-

	3
	Выплата премий отличникам образовательных учреждений культуры
	МУ «Управление по культуре»,

образовательные учреждения культуры
	декабрь, май
	250
	250
	-

	4
	Выплата стипендии фонда «Юные таланты Прокопьевска» (35 чел.)
	МУ «Управление по культуре»
	декабрь, май
	458
	458
	-

	                                                          ИТОГО:
	778
	778
	-

11. пункт 3.4. «ресурсное обеспечение» подпрограммы  «Юные таланты Прокопьевска» изменить и изложить в следующей редакции:

Расходы на реализацию подпрограммы  «Юные таланты Прокопьевска» в 2010 году составят 778 (семьсот семьдесят восемь) тысяч рублей из местного бюджета.

12. пункт 4.2. «Цели и задачи» подпрограммы  «Противопожарные мероприятия в учреждениях культуры» изменить и изложить в следующей редакции:

Цель – обеспечение безопасности пребывания населения в   учреждениях культуры города, сохранности муниципальных зданий и сооружений, а также библиотечных фондов.
Для достижения поставленной цели необходимо решение следующих  задач:

- установка пожарной сигнализации  в МУК «Дворец культуры «Зенковский»;
- обработка чердачных помещений;

- приобретение и заправка огнетушителей;

- проведение замеров сопротивления изоляции электросети.

13. пункт 4.3. «Перечень мероприятий» подпрограммы  «Противопожарные мероприятия в учреждениях культуры» изменить и изложить в следующей редакции:
	№

	Наименование мероприятия

	Исполнитель
	Сроки

испол-нения
	Общий объем финансиро-вания,

тыс. руб.
	Источники

финансирования

	местный бюджет,

тыс. руб.
	привле-ченные и внебюд-жетные средства

	1
	Установка пожарной сигнализации в МУК

«ДК «Зенковский»

	ФГУП «Охрана»
	в течение года
	352
	352
	-

	2
	Обработка чердачных помещений

	учреждения культуры
	в течение года
	13,2
	-
	13,2

	3
	Приобретение и заправка огнетушителей, в том числе:

- учреждения дополнитель-ного образования

- учреждения культуры
	учреждения культуры
	в течение года
	68,7

11,4

57,3
	-
	68,7

11,4

57,3

	4
	Замер сопротивления изоляции электросети в образовательных учреждениях культуры
	учреждения культуры
	1-й квартал
	4,1
	-
	4,1

	5
	Техобслуживание  имеющихся систем АПС

	12,2
	-
	12,2

	6
	Расходы  на обучение персонала  правилам противопожарной безопасности
	учреждения культуры
	в течение года
	1,8
	-
	1,8

	                                                                        ИТОГО:
	452
	352
	100

14. пункт 4.4. «ресурсное обеспечение» подпрограммы  «Противопожарные мероприятия в учреждениях культуры» изменить и изложить в следующей редакции:

Для реализации подпрограммы необходимо финансирование в размере 452 (четыреста пятьдесят две ) тысячи  руб., в том числе:

- местный бюджет

- 352  тыс. руб.

- привлеченные и внебюджетные средства
-  100  тыс. руб.

       Председатель Прокопьевского
городского Совета народных депутатов                                                      Г. Миллер
             Глава
города Прокопьевска                                                                                    В. Гаранин
_1125321850.doc
[image: image1.png]